Lieferübersicht/Merkmale
Pneumatische Linearantriebe Typ KLZA
Typ KLZA-0-ppv
>> verkürzter Mitnehmer
>> platzsparende Bauform
>> 0-Hub bis 42 % kürzer
Typ KLZA-3-ppv
>> verkürzter Führungsschlitten

8
9
10
6
P
11
Fußbefestigung
Typ FBLA
Fußbefestigungen Typ FBLA werden zur Montage des Linear-
antriebs am Abschlussdeckel eingesetzt. Im Lieferumfang sind
2 Fußbefestigungen und Befestigungsschrauben enthalten.
Baumaße und technische Daten Typ FBLA
Typ Kolben-Ø Mantelfläche AA AB AC AD AE AH Werkstoff Bestellbezeichnung
mm Querschnitt Ø
mm
FBLA-18 18 30 15 2 10 20 6 2 Stahl verzinkt P80.00120
FBLA-25 25 42 18 2 12,5 30 6 2 Stahl verzinkt P80.00123
FBLA-32 32 52 20 2,5 13,5 40 7 3 Stahl verzinkt P80.00125
FBLA-40 40 30 3 17,5 50 9 3,5 Stahl verzinkt P80.00127
FBLA-50 50 28 3 20 60 9 3 Stahl verzinkt P80.00129
FBLA-63 63 30 3 21 75 11 4,5 Stahl verzinkt P80.00131
Linearantriebe
Zubehör
6/30 Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1

8
9
10
6
P
11
Fußblock
Typ FBK
Fußblöcke Typ FBK werden zur Befestigung des Linearantriebs am
Abschlussdeckel eingesetzt. Im Lieferumfang sind 2 Fußblöcke und
Befestigungsschrauben enthalten.
Baumaße und technische Daten Typ FBK
Typ Kolben-Ø Mantelfläche A B C D E F G H1 H2 Werkstoff Bestellbezeichnung
mm Querschnitt Ø
mm
FBK-18 18 30 30 23,5 14 10 14,5 5 4,5 6 2 Aluminium P80.00122
FBK-25 25 42 42 33 22 15 17 7,5 5,5 6 2 Aluminium P80.00124
FBK-32 32 52 52 41 23,5 15 20 7,5 7 6 3 Aluminium P80.00126
FBK-40 40 63 51 30 15 23 7,5 9 8 3 Aluminium P80.00128
FBK-50 50 78 63 39 16 26 8 9 8 3 Aluminium P80.00130
FBK-63 63 93 73 42 20 27,5 10 11 8 4,5 Aluminium P80.00132
Linearantriebe
Zubehör
6/32 Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
7
8
9
10
6
P
11
Mittenunterstützung
Typ MUS
Mittenunterstützungen Typ MUS werden zur Vermeidung der
Rohrdurchbiegung am Zylinder eingesetzt. Der erforderliche Stütz-
abstand kann aus dem Diagramm entnommen werden.
Baumaße und technische Daten Typ MUS
Typ Kolben-Ø Mantelfläche A B C D E F G H Werkstoff Bestellbezeichnung
mm Querschnitt Ø
mm
MUS-18 18 30 56 46 30 12 11 6 50,6 5,5 Aluminium P80.00142
MUS-25 25 42 70 60 30 12 13 6 65,5 5,5 Aluminium P80.00144
MUS-32 32 52 85 73 40 12,5 15 6 77,5 6,6 Aluminium P80.00146
MUS-40 40 105 90,5 40 16 18 8 90,5 9 Aluminium P80.00148
MUS-50 50 122 105 40 16 20,5 8 107,5 9 Aluminium P80.00150
MUS-63 63 144 125 50 19 21,5 8 122,5 11 Aluminium P80.00152
Linearantriebe
Zubehör
6/33Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
7
8
9
10
6
P
11
Pendelbrücke schmal
Typ PBS
Pendelbrücken Typ PBS werden zwischen Befestigung und einem
kolbenstangenlosen Linearantrieb zur Vermeidung der auftretenden
Spannung am Zylinderrohr eingesetzt.
Baumaße und technische Daten Typ PBS
Typ Kolben-Ø Mantelfläche CA CC CD CF CG CK CM Werkstoff Bestellbezeichnung
mm Querschnitt
mm
PBS-18 18 30 50 25,5 30 9 M5 4 4 Aluminium P80.00160
PBS-25 25 42 60 30 40 14 M5 4 4 Aluminium P80.00163
PBS-32 32 52 70 37 50 16 M6 6 6 Aluminium P80.00165
PBS-40 40 80 47 60 22 M8 8 8 Aluminium P80.00167
PBS-50 50 90 56 70 30 M8 8 8 Aluminium P80.00169
PBS-63 63 100 73 80 40 M10 8 8 Aluminium P80.00171
Linearantriebe
Zubehör
6/34 Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
7
8
9
10
6
P
11
Pendelbrücke breit
Typ PBB
Pendelbrücken Typ PBB werden zwischen Befestigung und einem
kolbenstangenlosen Linearantrieb zur Vermeidung der auftretenden
Spannung am Zylinderrohr eingesetzt.
Baumaße und technische Daten Typ PBB
Typ Kolben-Ø Mantelfläche CA CB CD CE CG CH CJ CL Werkstoff Bestellbezeichnung
mm Querschnitt
mm
PBB-18 18 30 50 41,5 30 34 M5 54 2,5 M4 Aluminium P80.00175
PBB-25 25 42 60 50 40 38 M5 70 3 M4 Aluminium P80.00176
PBB-32 32 52 70 60 50 48 M6 86 3,5 M5 Aluminium P80.00177
PBB-40 40 80 80 60 60 M8 107 4,5 M6 Aluminium P80.00178
PBB-50 50 90 95 70 70 M8 123 4,5 M6 Aluminium P80.00179
PBB-63 63 100 120 80 80 M10 145,5 5 M8 Aluminium P80.00180
Linearantriebe
Zubehör
6/35Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1